
Armu teile ja rahu Jumalalt, meie Isalt, ja 
Issandalt Jeesuselt Kristuselt! Selle pii-
belliku sooviga tervitame teid, ususõb-
rad, kirja teel, kuna praegune olukord ei 
luba normaalset läbikäimist. 

Taaveti kirjutatud psalmis on sõnad: 
„Kiida, mu hing, Issandat, ja kõik, mis 
mu sees on, tema püha nime! Kiida, mu 
hing, Issandat, ja ära unusta ainsatki 
tema heategu!” (103:1–2)

Kristlase elu juurde kuuluvad ka erine-
vad katsumused. Meile ei ole tõotatud 
kerget elu. Keda Issand armastab, seda 
ta karistab. Võime jätta kõik oma mu-
red taevase Isa hoolde. Jumal on tugev 
nõrkades ja armuline vaestele patuste-
le. Tohime usus võtta Jeesuse Kristuse 
oma Issandaks ja Päästjaks. Jumal on 
pannud oma Poja vahemeheks ja lepita-
jaks iseenese ja meie, patuste inimeste 
vahele. Jeesus Kristus mõistab omade 
üle kohut armu ja halastusega juba sel-
les maailmas. Imelised on tolle psalmi 
103 järgmise salmi sõnad: „Tema annab 
andeks kõik su ülekohtu, tema parandab 
kõik su tõved.”

Jeesuse lepitusveres on tohutu vägi. 
Andeksandmine toob inimsüdamesse 
rahu. Siis tõuseb tänumeel Jumala ja 

tema püha nime vastu. Kui kristlane usub 
oma pattude andeksandmist, tänab süda 
ja hing Issandat ega unusta, mida head 
on ta mulle teinud. Jumal suurendagu 
meie usku ning kasvatagu meid Issan-
da Jeesuse Kristuse armus ja tundmises. 
Uskugem kõigi pattude andeksandmist 
Issanda Jeesuse pühas nimes ja kallis 
väljavoolanud lepitusveres.

Jääge Jumala armutiibade kaitse alla nii 
Venemaal kui ka Eestis. Pidagem üksteist 
palvetes meeles. Maised piirid lahutavad 
meid selles ajas. Kui me siirdume igaüks 
omal ajal Jumala armust, usus Päästjas-
se, siit võõralt maalt oma õigele kodu-
maale, taeva koju, siis piirid ei lahuta meid 
enam. Siis saame ühineda ühiseks tänu-
lauluks Jumala ja Talle trooni ees.

Teid tervitavad Esikoiset ry jutlustajad 
koos suure hulga kristlastega. Issanda 
rahu olgu teiega!
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Esikoiset ry on Eesti Evangeelse Lu-
terliku Kiriku (EELK) koostööpartner. 
Kirjalik koostööleping kirjutati alla jaa-
nuaris 2019.

Piiskop Anti Toplaan, kuidas on 
koostöö praktikas sujunud?

Koostöö on sujunud hästi. Esikoiset ry 
saadetud rühmad on külastanud Ees-
tit regulaarselt. Saaremaal kolm korda 
aastas: kevadel, suvel ja sügisel. Peale 
selle on aastaplaani järgi tehtud kogu-
dusereise Pärnusse, Rakverre, Narva 
ja Tartu kanti.

Koostöö on toimunud koostöölepin-
gu vaimus, jutlustajad ja diakonid on 
osalenud abilistena jumalateenistustel 
ning korraldanud harduskoosolekuid ja 
külastanud kodusid.

Regulaarselt on toetatud laste- ja 
noortetööd, pühapäevakoolitööd ja laa-
grite läbiviimist.

 
Mis on tähtsaimad raskuspunktid, 
kuhu tuleks panustada 2025. 
aastal?

Eesti kirikus on kokku 170 kogudust. 
Uues Saarte ja Lääne piiskopkonnas on 
48 kogudust, Saarte praostkonnas 20 
kogudust. Nii on üksikutel kogudustel 
ees piisavalt väljakutseid. Tähtsaimad 
raskuspunktid on seotud kiriku põhiüle-
sannetega. Esmalt laste- ja noortetöö-
tegijate toetamine. Pärast seda muidugi 
koguduste töötegijate vaimulik toetami-

KOOSTÖÖ EESTI EVANGEELSE LUTERLIKU 
KIRIKU JA ESIKOISET RY VAHEL

ne ja majanduslik abistamine. Lõpuks 
tulevad koguduste raske majandusliku 
olukorra väljakutsed, kuna paljude kiri-
kute ja palvemajade seisund on halb.

Millised on piiskopi tervitused Esi-
koiset ry laste- ja noortetöö tiimile?

Esikoiset on võtnud vastutuse, toetades 
laste- ja noortetööd Eesti kirikus ja Lää-
ne-Eestis. Möödunud suvel korraldati 
koos Lääne praostkonna lastelaager 
ja Esikoiset toetasid ühe lastetöötegi-
ja palkamist Kuressaare koguduses. 
Seda tegevust tasuks jätkata ja vasta-
valt võimalustele ka laiendada. Näiteks 
ürituste korraldamine, kus kohtuksid 
Soome ja Eesti noored ning kus Eesti 
laste- ja noortetöötegijad saaksid või-
maluse õppida argisuhtlustasemel soo-
me keelt, hõlbustaks tulevaste aastate 
koostööd tõlkimise ja teineteise keelest 
arusaamise osas.

Piiskop Anti Toplaan



Pärnu
Aulis Ansaharju, Pekka Lahtinen
Erkki Hartikka, Aarno Konttinen
Veikko Vuohijoki, Petri Honkala
Eero Nieminen, Juuso Ahonen
Sakari Siltala, Juha Siltala
Jorma Halme, Kari Toivonen

Pärnu ja Äksi / Kursi
Atso Santanen, Antti Puuska
Erkki Hartikka, Tuomas Halme

Rakvere, Narva, Tartu, Äksi / Kursi
Pekka Riitamo, Juuso Ahonen
Kari Toivonen, Juha Siltala
Pekka Riitamo, Timo Aaltonen
Veikko Vuohijoki, Atso Santanen
Jorma Halme, Eero Nieminen
Timo Marttinen, Aarno Konttinen

Saaremaa
Petri Honkala, Pekka Lahtinen
Aulis Ansaharju, Sami Kantoluoto
Timo Marttinen, Lauri Halme

18.–19.1.
15.–16.3.
17.–18.5.
19.–20.7.
20.–21.9.
15.–16.11.

1.–2.3.
6.–7.9.

1.–2.2.
5.–6.4.

31.5.–1.6.
2.–3.8.
4.–5.10.
6.–7.12.

25.–27.4.
1.–3.8.

26.–28.9.

KOGUDUSEREISID EESTISSE 2025

Laste- ja noortetööga seotud reisid Eestisse 2025
VEEBRUAR Pühapäevakoolilaager Rakveres ja pühapäevakool Narvas. Vastutavad kogudused Pori/Tampere
APRILL–MAI Pühapäevakoolilaager Rakveres ja pühapäevakool Narvas. Vastutav kogudus Turu
JUULI Eesti laste- ja noortetöötegijate seminar Äksis. Vastutavad kogudused Lahti/Turu/Tampere
JUULI–AUGUST Laste suvelaager. Vastutav kogudus Helsingi
OKTOOBER Pühapäevakoolilaager Rakveres ja pühapäevakool Narvas. Vastutavad kogudused  Pori/Tampere/Turu 
NOVEMBER–DETSEMBER Laste, noorte ja täiskasvanute perepäev kas Räpinas või Põlvas. Vastutav kogudus Lahti

KOGUDUSEREISID INGERI KIRIKU KOGUDUSTESSE

Kuna Venemaal on praegu erandlik olukord, on reisivõimalused piiratud. Esikoiset ry on püüdnud 
kasvatada regulaarset ühendust kogudustega nii, et Ingeri kiriku kogudustele saadetakse kahe 
nädala tagant nädala hardushetk. Loodame, et see kinnitab omalt poolt meie usku ja sõprust. 
Jätkame regulaarseid kogudusereise kohe, kui see on võimalik. Issand õnnistagu meie tööd!



Esikoiset ry on Soome Evangeelse 
Luterliku Kiriku sees tegutsev äratus-
liikumine. Ühing on asutatud 2016. 
aastal, aga see jätkab esiklestadius-
laste vana äratusliikumise traditsiooni 
meie rahvakiriku osaduses. Meie õpe-
tus toetub usus ja elus Piiblile ning lu-
terlikule usutunnistusele. See soovib 
kuulutada kõikjal meeleparandust ja 
pattude andeksandmist. Sõnumi tuu-
maks on pääste usus Kristuse lepitus-
töösse. See kannab armastuse vilju.

Tegevus kodumaal seisneb peami-
selt iganädalastes harduskoosoleku-
tes, mida peetakse eri paikkondades 
palvemajades, kiriku ruumides ja ko-
dudes. Suuri kokkutulekuid peetakse 
2–3 korda aastas. Üleriigilisi kokku-
tulekuid peetakse jaanipäeva, püha-
kutepäeva ja ülestõusmispüha aegu, 
mil koostatakse misjonireiside kava. 
Harduskoosolekute kohtadest ja ae-

gadest antakse teada meie kodulehel 
www.esikoiset.fi. Peale selle tehakse 
noorte- ja pühapäevakoolitööd ning 
koostatakse vaimulikke väljaandeid.

Teine raskuspunkt on välismisjon. 
Meie ühingul on koostöölepingud Ve-
nemaal tegutseva Ingeri kirikuga ja 
Eesti Evangeelse Luterliku Kirikuga. 
Neis piirkondades jätkame juba 1989. 
aastal alanud koostööd. Meie tööte-
gijad tegutsevad jumalateenistustel 
ja harduskoosolekutel diakonite, ka-
tehheetide ja teiste sõnateenijate-
na. Korraldame ka laagreid ja püha-
päevakoolitööd.

Esikoiset ry
Aulis Ansaharju, 
telefon +358 400 480984
info@esikoiset.fi

Esikoiset ry iga-aastane misjonipäev 
toimus tänavu Lahtis Liipola kogudu-
sekeskuses. Osavõtjaid oli 40-50 mit-
melt poolt Soomest.

Ingeri kirikut esindas misjonipäeval 
Juha Saari ja Eesti kirikut piiskop Anti 
Toplaan.

Päeva jooksul vaadeldi misjonitöö 
kogemusi nii läkitajate kui ka vastuvõt-
jate vaatenurgast.

Külalised tõid tervitusi välismaa sih-
tkohtadest. Eesti kiriku osaduses on 

tegevus olnud elav. Peale traditsiooni-
liste misjonireiside on käidud ka püha-
pevakoolireisidel eri kogudustes.

Venemaal ei ole saanud sel aastal 
külastada ühtki kogudust. Nüüd otsus-
tati, et 2025. aasta algupoolest alates 
püütakse käia mõnel korral Peterburi 
ja Lääne-Ingerimaa kogudustes olu-
korda uurimas.

Misjonipäev lõppes ühise missaga, 
kus liturgiks oli Juha Saari ja jutlustas 
piiskop Anti Toplaan.

Kes me oleme?

Misjonipäev 12.10.2024 Lahtis


